
Na osnovu Člana 34. Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Izvršni odbor Fudbalskog saveza 
Crne Gore, na sjednici održanoj 11.06.2015.godine, donio je 
 

P R A V I L N I K 
O DOZVOLAMA ZA RAD FUDBALSKIH TRENERA 

(Pravilnik je izmijenjem i dopunjen 28.06.2016. godine, 23.12.2016. godine, 
20.06.2017.godine, 25.06.2019.godine i 08.07.2025. godine i isti je u formi Prečišćenog 

teksta) 
 
I. OPŠTE ODREDBE 
 

Član 1 
 
Ovaj Pravilnik propisuje postupak i uslove izdavanja dozvola za rad (u daljem tekstu: licence) 
fudbalskim trenerima za rad u klubovima svih nivoa takmičenja i vrijeme trajanja važenja 
licenci. 
 
Pravilnik određuje sljedeće vrste licenci za rad:  

a) UEFA „Pro“, 
b) UEFA „A“, 
c) UEFA „B“,  
d) „C“ 
e) nacionalna licenca za trenere golmana.  

 
II. LICENCE TRENERA 
 

Član 2 
 
Na osnovu stručne osposobljenosti i posjedovanja odgovarajuće diplome fudbalskog 
trenera, treneri mogu dobiti sljedeće takmičarske licence:  
 

a) sa UEFA Pro licencom, trener stiče pravo na rad kao:  

• trener seniorske selekcije (šef stručnog štaba) u klubovima Prve i Druge lige Crne 
Gore,  

• trener svih selekcija u klubovima svih nivoa takmičenja za koje stiče pravo rada 
trener sa UEFA „A“ i UEFA „B“ licencom. 

b) sa UEFA „A“ licencom, trener stiče pravo na rad najviše kao: 

• pomoćni trener seniorske selekcije u klubovima Prve i Druge lige Crne Gore,  

• trener omladinske i kadetske selikcije u klubovima Prve i Druge lige koje se takmiče u 
omladinskoj ili kadetskoj ligi Crne Gore,  

• trener svih selekcija mlađih uzrasta u klubovima Prve i Druge lige Crne Gore, 

• trener svih selekcija u klubovima svih nivoa takmičenja za koje stiče pravo rada 
trener sa UEFA „B“ licencom, 

• trener seniorske selekcije u klubovima Ženske lige Crne Gore. 
c) sa UEFA „B“ licencom, trener stiče pravo na rad najviše kao:  

• trener seniorske selekcije (šef stručnog štaba) u klubovima regionalnih liga,  



• trener selekcija mlađih uzrasta u klubovima Prve i Druge lige, koje se takmiče u 
regionalnim takmičenjima,  

• pomoćni trener mlađih uzrasta u klubovima Prve i Druge lige, 

• trener mlađih selekcija u klubovima ženskog fudbala, 

• trener svih selekcija mlađih uzrasta u klubovima regionalnih liga. 
d) sa Nacionalnom „C“ licencom, trener stiče pravo na rad najviše kao:  

• pomoćni trener selekcija mlađih uzrasta u klubovima regionalnih liga.  
 
Licencu za rad kao trener golmana u klubovima Prve lige Crne Gore može dobiti samo trener 
koji posjeduje nacionalnu licencu Crne Gore za trenera golmana i najmanje UEFA „B“ 
licencu. U klubovima Druge lige Crne Gore licencu za rad kao trener golmana može dobiti 
trener koji posjeduje najmanje UEFA „B“ licencu. 
 

Član 3 
 
Licenca se izdaje za jednu takmičarsku sezonu i izrađuje se u obliku identifikacione kartice, 
koja sadrži podatke iz COMET-a. 
 
III.  OBAVEZE KLUBOVA I TRENERA 
 

Član 4 
 
Fudbalski klubovi svih nivoa takmičenja Fudbalskog saveza Crne Gore (u daljem tekstu: 
FSCG) moraju posjedovati licence za angažovane trenere, koje izdaje Komisija za izdavanje 
licenci (u daljem tekstu: Komisija), po odredbama ovog Pravilnika.  
 
Klub ne može angažovati trenera koji ne posjeduje trenersku diplomu i licencu izdatu od 
strane nacionalnog centra za edukaciju trenera, kao i člansku trenersku knjižicu izdatu od 
organizacije fudbalskih trenera. 
 
Klub je obavezan da počne takmičarsku sezonu sa trenerima koji imaju propisane licence u 
skladu sa članom 2 ovog Pravilnika. 
 
U toku jedne takmičarske sezone trener može dobiti licencu za rad najviše za dva kluba u 
istom rangu takmičenja. 
 
Trener ne može istovremeno biti licenciran za dva kluba niti za dvije ekipe različitih 
selekcija u istom klubu. 
 
Trener prema kome je klub izmirio sve obaveze iz važećeg ugovora (do isteka ugovora), ne 
može dobiti licencu za drugi klub do isteka tog ugovora. 
 
Ako klub jednostrano raskine ugovor, a u međuvremenu trenera angažuje drugi klub, sve 
ugovorne obaveze iz ugovora sa prethodnim klubom prestaju, osim obaveza nastalih do 
trenutka angažovanja trenera za novi klub. 
 



Ako u toku takmičarske sezone, klub ili trener jednostrano ili sporazumno raskinu ugovor o 
treniranju, a klub nije u mogućnosti da dobije licencu za drugog trenera, Komisija će 
dozvoliti da u narednih 15 dana ekipu vodi pomoćni trener ili trener iz kluba koji ima licencu 
za vođenje neke od mlađih selekcija. 
Ako je u toku takmičarske sezone treneru izrečena disciplinska mjera zabrana obavljanja 
funkcije, Komisija će, na zahtjev kluba, dozvoliti da za vrijeme trajanja disciplinske mjere 
ekipu vodi pomoćni trener ili trener iz kluba koji ima licencu za vođenje neke od mlađih 
selekcija. 
 
IV.  IZDAVANJE  LICENCE 
 

Član 5 
 
Licenca se izdaje na zahtjev kluba koji se podnosi Komisiji, najkasnije 15 (petnaest) dana 
prije početka prvenstva, odnosno 2 (dva) dana prije naredne prvenstvene ili kup utakmice, 
ako se zahtjev podnosi u toku takmičarske sezone. 
 
Uz zahtjev se dostavlja: 

a) članska trenerska knjižica sa uplaćenom članarinom za tekuću godinu, 
b) ugovor između kluba i trenera na propisanom obrascu ovjeren i potpisan kako je to 

predviđeno u ugovoru (ako je u pitanju promjena trenera dokaz da je ugovor sa 
prethodnim trenerom prestao da važi), 

c) dokaz o posjedovanju validne UEFA licence,  
d) fotografija u elektronskoj formi i 
e) dokaz o uplaćenoj taksi.  

 
Komisija može zahtijevati da klub podnese i druge dokaze ukoliko procijeni da je to 
potrebno, kao i da izvrši provjeru vjerodostojnosti priloženih dokumenata.  
 
V. ORGAN ZA IZDAVANJE  LICENCI  
 

Član 6 
 
Komisija FSCG izdaje licence za trenere klubovima za takmičenja koja vodi FSCG. 
 
Licence za trenere klubova koji su u takmičenju koje organizuje i sprovodi uduženje klubova 
FSCG, izdaje nadležni organ tog udruženja. 
 

Član 7 
 
Komisiju FSCG imenuje Izvršni odbor FSCG, a na nivou udruženja izvršni odbor udruženja.  
 

Član 8 
 
Verifikaciju ugovora između trenera i kluba vrše nadležni organ udruženja klubova i Komisija 
FSCG. 
 



 
 
 
 
VI. TAKSA ZA IZDAVANJE LICENCE 
 

Član 9 
 
Visinu takse za izdavanje licence utvrđuje odlukom Izvršni odbor FSCG, po pravilu prije 
početka nove takmičarske sezone. 
 
Ako Izvršni odbor FSCG nije donio odluku o visni takse za izdavanje licence za novu 
takmičarsku sezonu, važi odluka za prethodnu takmičarsku sezonu.  
 
Taksa se uplaćuje na žiro račun FSCG.   
 
VII.  KONTROLA LICENCI 
 

Član 10 
 
Na prvenstvenim i kup utakmicama kontrolu licenci obavlja delegat utakmice. 
 
Delagat utakmice  je dužan da sve nepravilnosti unese u zapisnik sa utakmice. 
 

Član 11 
 
Komisija vodi evidenciju izdatih licenci po klubovima i kategorijama – uzrastima igrača u 
klubu. 
 
Komisija je obavezna da prije početka takmičarske sezone obavijesti klubove koji nemaju 
izdate licence (tel. fax. ili elektronskom poštom). 
 

Član 12 
 
Ako Komisija odbije da izda licencu, podnosilac zahtjeva (klub) ima pravo žalbe Komisiji za 
žalbe FSCG.  
 
VIII.  DISCIPLINSKE MJERE 
 

Član 13 
 
Nepoštovanje odredbi ovog Pravilnika sankcionisaće se u skladu sa odredbama Discipliskog 
pravilnika FSCG.  
 
IX. PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 14 



 
Za primjenu odredbi ovog Pravilnika tumačenje daje Izvršni odbor FSCG. 
 
 

Član 15 
 
Ugovori zaključeni prije stupanja na snagu ovog Pravilnika, važeći su. 
 
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje da važi Pravilnik o statusu i licenci trenera 
FSCG („CG Fudbal“, br.20/10 i 19/12).  
                                                       
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u „CG Fudbal“. 
 
 
 
Broj:1454/17        Predsjednik FSCG, 
Podgorica, 11.06.2015. godine     Dejan Savićević,s.r. 
                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


